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Sent: Tue 12/13/2022 10:29:59 AM

Subject: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Received: Tue 12/13/2022 10:30:00 AM

Hoi IEEE,

Zie eerder in de mailwisseling:

1. Factuurnummer 9445651027 € 13.027 excl. BTW (0 % BTW) betreft:

a. €7.587,00 aan interne uren

AW
nam ERIE anwege opvraag van

CIBG bij Mediq (vorderingeninformatie zoals pakbonnen; vanwege automatiseringsproblemen zijn relatief veel uren

gemaakt). Met is afgesproken dat het weinig zinvol is om oude en beperkt betrouwbare informatie (m.n.
ROAZ vorderingen) bij jullie op te vragen en dat we hier dus beter mee kunnen stoppen. gaf ook aan dat

jullie in het vervolg de betalingen van de debiteuren op de oude vorderingen direct retourneren.

Een aanzienlijk deel van de factuur dus.

Groet,

r Fc Cones

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 11:20

Aan ) SERED irs. INESECINED) ERE rin. IERIE ERED
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hi EE
Om hoeveel geld gaat het? En willen we daar nog effort in steken?

Met vriendelijke groet,

Bureau LCH

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Hoftoren | Rijnstraat 50 | 2515 XP| Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

@minvws.nl

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 08:46

ominvws.n!>; EERE (EE) JENEle minvws.ni>; o12e al)
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hallo EES

Blijkbaar vindt NC-19 zich ineens geen partij meer.

Wat gaan we nu doen?

Met vriendelijke groet,

512
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van:[NNECBEET- invvis.nl>
Verzonden: maandag 12 december 2022 17:18

@minvws.nl>

5.1.2e @ minvws.nl>; iB . G minvws.nl>; [EXER
Dminvws.nl>; JEREAIERFLE) < @ minvws.n|>; EAE BREE (ERE) <BERFIM@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

wl

Dank voor het uitzoeken.

Op basis van onderstaande wordt het uitgangspunt van NC19 dat er geen (juridische) grond is om de kosten voor het onderzoek

van EBBEN/Deloitte door VWS te laten vergoeden niet ontkracht.

Er zijn meerdere Mediq functionarissen betrokken geweest bij het onderzoek van Deloitte. Daar heeft VWS geen facturen voor

ontvangen. Onderstaande redenering van Mediq lijkt daar niet mee over een te komen.

Mbt vraag 2b: heeft de kosten bij ons in rekening gebracht omdat het betrekking heeft op

LCH activiteiten die hij namens Mediq heeft uitgevoerd.

Het niet vooraf afstemmen van de kosten lijkt niet in lijn met de overeenkomst.

Om het zuiver te houden is het niet aan NC-19 om de reikwijdte en bedoeling van de ontvlechtingsovereenkomst met Mediq te

bespreken.

Excuus dat wij het gesprek met Mediq -nu- niet kunnen oppakken.

Vanzelfsprekend denken wij graag mee omtrent dit vraagstuk.

Groeten,

Verzonden: maandag 12 december 2022 10:59

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

ilo EEE
Ik bekijk de maandelijkse facturen van Mediq, maar daar staan met uitzondering van de kosten van [JEEZ geen kosten

i.v.m. onderzoek van Deloitte op (voor zover ik heb kunnen vaststellen).

Op deze facturen ben ik tot op heden geen kosten van tegengekomen.

De uren die maandelijks doorberekend (ca 8 uur per maand vanaf maart 2022 en 8 uur totaal sept/okt; juni 24 uur

i.v.m. afronding onderzoek EY) bevatten volgens mijn informatie geen kosten t.b.v. Deloitte onderzoek.

Met vriendelijke groet,



1076351

Financieel-Economische Zaken 5.1.2e

osIEE

Verzonden: maandag 12 december 2022 10:23

(ED SEE in.ol;IEEE) EREov;FIED), ED (ERED
@ minvws.nl>

Dminvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hi allen,

Voor we het gesprek met Mediq kunnen voeren: hoe zit het eigenlijk met de kosten van bijvoorbeeld zelf maar ook

die er zijn gemaakt voor medewerking aan het onderzoek?

Ben benieuwd!

ps. NC-19 kan geen gesprek met Mediq volgen als het gaat om de reikwijdte van de ontvlechtingsovereenkomst.

Verzonden: donderdag 8 december 2022 11:19

Aan: ominvws.nl>;[EERE< minyws.nl>;

RECERFS EEF) BERPEN © minyws.ni>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Ook eens!

Inkopper: de VWS afgevaardigde moet het gesprek goed geinformeerd in kunnen gaan (want over de bedoeling bij 18.1 en 18.2

gaat getwist worden
— wellicht korte afstemming met JB: is een standpunt juridisch goed houdbaar dat kosten die niet vooraf

aangekondigd zijn als ‘onredelijk’ worden aangemerkt; én ook om kosten van deelname aan de onderzoeken als ‘onredelijk’ te

beschouwen?).

Ben benieuwd!

Verzonden: donderdag 8 december 2022 10:54

Aan SE o> EE BED) REM ines n>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hall JERE

Eens!

Ik heb al geinformeerd (zie bijlage, 2% alinea van mijn mail) maar ik verwacht niet dat hij een ander standpunt gaat
innemen.

Een gesprek or EE i: me een betere optie.

Met vriendelijke groet,
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5.1.2¢

Financieel-Economische Zaken

ocSAENN

van:[EECEisi>
Verzonden: donderdag 8 december 2022 10:42

minvws.nl>;EERE ER minvws.n!>; [EKER] BREN CRI

SE) <BEEDN© invvs.
Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

@ minvws.nl>

Ha great minds think alike!

panicJE en BE
Op basis van jullie input denk ik dat een gesprek op hoog niveau met Mediq uitkomst kan bieden.

Zijn jullie het daar mee eens of willen jullie eerst nog een reactie naar [ERE Rkturen?

van: [ECSEDNINEEY) minvws.nt>

Verzonden: donderdag 8 december 2022 10:36

minvws.ni>; [ERE ER) <IEE@minvws.ni>;
(EARL ) < CRPLIN(@ minvws.nl>

5.1.2e |B minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/Qctober

Dank voor je (re)actie!

Op basis van ons mailverkeer van 24 novemberjl. ben ik van mening dat deze kosten niet terecht worden doorberekend door

Mediq, te meer daar deze doorberekening van kosten niet vooraf met ons is afgestemd.

In de ontvlechtingsovereenkomst staat in artikel 18:

Werkzaamheden/kosten Medig na de Leveringsdatum

Artikel 18.

18.1. Na de Leveringsdatum in het kader van haar verplichtingen uit hoofde van de Overeenkomst 2020

en deze overeenkomst gemaakte redelijke en onderbouwde kosten (voor zover van toepassing

verhoogd met de wettelijk verschuldigde btw) (onder andere voor audits, fiscale en douane zaken)

worden door VWS op basis van open boek met nacalculatie binnen 30 dagen vergoed conform de

huidige werkwijze.

18.2. Mediq zal VWS vooraf informeren over de te verwachten kosten na de Leveringsdatum.

18.3. Alle door Mediq vé6r de Leveringsdatum gemaakte redelijke en onderbouwde kosten (voor zover

van toepassing verhoogd met de wettelijk verschuldigde btw) die per de Leveringsdatum nog niet

zijn gefactureerd, zullen door Medig worden gefactureerd aan VWS op basis van open boek met

nacalculatie en worden door VWS binnen 30 dagen vergoed conform de huidige werkwijze.

Aangezien niet voldaan wordt aan het gestelde in lid 1 (redelijke kosten. NB momenteel zijn deze kosten ook niet adequaat
onderbouwd) en lid 2 (vooraf informeren) ben ik van mening dat er geen juridische basis is voor Medig om deze kosten in

rekening te brengen.

Mogelijk dat Mediq een beroep doet op de eerder afgegeven garanties, maar ik kan niet inschatten hoe kansrijk een dergelijk
beroep is. Wel ben ik van mening dat deze doorberekening van kosten onder artikel 18 valt en niet onder artikel 20.
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Garanties

Artikel 20.

Deze overeenkomst brengt geen wijziging in de eerder tussen partijen in de Overeenkomst 2020

overeengekomen garanties in het kader van Medigs LCH-Activiteiten die tot en met 30 november 2021

lopen.

Met vriendelijke groet,

oH

Verzonden: donderdag 8 december 2022 10:19

Aan: minvws.nl>;IBEEREER minvws.nl>; ERE] CERES) (ERE)
@ minvws.nl>

nx SENBEEinves n>
Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Goedemorgen allemaal,

Ten aanzien van punt twee treed ik in overleg met] EEEZN
Er is geen juridische grondslag voor het vergoeden van vrijwillige deelname aan een onderzoek.

Tenzij jullie menen dat de vergoeding van de kosten wordt gedekt door een van de overeenkomsten met Mediq?

Groeten,

Ps. Andere verzoeken om vergoeding van de kosten heeft VWS ook niet gehonoreerd

Van: SEER) EEC ninvws.nl>
Verzonden: donderdag 8 december 2022 10:10

@min

) minvws.nl>

vws.nl>; )

Onderwerp: FW: Kosten Medig voor LCH September/October

Hallo ERIE), IKI),
Gezien onderstaande reactie van Medig verwacht ik dat er discussie komt over het (al dan niet) vergoeden van kosten van

deelname aan het Deloitte onderzoek en Ebben onderzoek.

Jullie zullen hierbij ongetwijfeld betrokken worden.

Met vriendelijke groet,

ocHAE
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Verzonden: woensdag 7 december 2022 23:16

@minvws.nl>

cc:

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Vraag 1 zal ik je nog wat verdere info over aanleveren.

Mbt vraag 2b: heeft de kosten bij ons in rekening gebracht omdat het betrekking heeft op LCH activiteiten die hij

namens Mediq heeft uitgevoerd.

medig.com>@ minvws.nl

In dat kader wil ik melden dat hij ook een bijdrage levert aan het Ebben onderzoek en er dus nog een nadere factuur volgt.

Ook komt op korte termijn de factuur over November er aan. In deze maand zijn aanzienlijk minder uren gemaakt voor LCH door

Mediq, echter wij hebben wel facturen van KPMG ontvangen voor eerder uitgevoerde LCH controle activiteiten (de facturen waren

in eerste instantie naar een verkeerd costcenter gestuurd waardoor ze pas nu boven water zijn gekomen).

Vriendelijke groeten,

Verzonden: maandag 28 november 2022 16:55

@ minvws.nl> 51.2 < 5.1.2e @mediq.com>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

on|
We hebben nog 2 openstaande punten m.b.t. de kosten sept/okt:

1. Factuurnummer 94456510288CANIIE cl. BTW en € 5.115,88 incl. BTW betreft m.n. nagekomen kosten pallets januari
2022 (en deels feb en mrt). Vorige week heb ik je gevraagd hoe het komt dat deze kosten na ijlen en of deze kosten al

niet eerder zijn meegenomen. Jij zou dit nog nagaan.

2. Factuurnummer 9445651027 € 13.027 excl. BTW (0 % BTW) betreft:

a. € 7.587,00 aan interne urenEE - name [EEE anwege opvraag van

CIBG bij Mediq (vorderingeninformatie zoals pakbonnen; vanwege automatiseringsproblemen zijn relatief veel uren

gemaakt). Met is afgesproken dat het weinig zinvol is om oude en beperkt betrouwbare informatie (m.n.
ROAZ vorderingen) bij jullie op te vragen en dat we hier dus beter mee kunnen stoppen. gaf ook aan dat

jullie in het vervolg de betalingen van de debiteuren op de oude vorderingen direct retourneren.

b. € 5.440,00 aan doorbelaste uren voor overleg met

Deloitte in het kader van hun onderzoek; de heer JERFLNs nu zelfstandig en heeft] 1.640 euro

gedeclareerd bij Medig en bovendien ondersteuning van een advocaat). Navraag intern VWS leerde dat het

niet gebruikelijk is om deze kosten te vergoeden. Op basis van welke overeenkomst met 8 Beaufort hebben

jullie deze kosten vergoed? En waarom is het vergoeden van deze kosten niet vooraf met VWS

besproken?

Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: woensdag 9 november 2022 11:51

@minvws.nl>

ce:

Onderwerp: FW: Kosten Mediq voor LCH September/October

@minvws.nl> medig.com>

Hi 51.2e

Het verbaast me dat mensen die uren niet hebben zien aankomen, ze zijn namelijk allemaal op verzoek van juist Bureau LCH en

Proforce. Zie bijvoorbeeld attached mail oy 51.2 |
Maar ook op het AR team vanBEAFEER wordt een groot beroep gedaan, terwijl wij juist afgebouwd hebben ivm de portalsluiting dus

het moet allemaal uit onze reguliere bezetting komen.

Attached ook de facturen van deze maand.

Groet,

van: IEEEDNEIE))ESE@ mins n>
Verzonden: dinsdag 8 november 2022 16:02

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/Qctober

External sender: Please do not click links or open attachments unless you recognize the source.

+oIEEE
Zoals gewoonlijk heb ik in ieder geval onderbouwing van de posten (factuur 4.225,00 EUR CCR SC DBL ACCR SC DBL pallets) en

uren nodig.

Sept/Okt

GL

Acc Receivable

Acc Receivable

Acc Receivable

Reporting/ invoicing
Coordination Finance

Legal

121,25

De gemaakte uren september/ oktober van roepen gezien de hoogte van de uren en de afronding van

de portalovereenkomst (tot 01-09-2022) intern vragen op.

IVTICTRYE] pdel=TS

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Financieel-Economische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van: JERE0 mediq.com>
Verzonden: maandag 7 november 2022 15:28

Onderwerp: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hi EES
,

Attached het overview met de door Mediq gemaakte kosten voor LCH in September en October (vorige maand hebben we ivm de

geringe hoeveelheid uren/kosten geen losse factuur gestuurd).

Laatje me weten watje nodig hebt om de factuur te kunnen akkorderen?

Vriendelijke groeten,

ttt
MEDIQ

Mm +3 1 ESE ERED @media.com | Mediq NL


